



«باغ نمیر» تسکین دهنده اعصاب «جک استر او»

جک استراو - وزیر امور خارجه پیشین بریتانیا - در مورد ۳ روز سفر بدون تشریفاتش در دفتر یادبود هتل «مشیر» و «باغ نمیر» تفت می نویسد: «همسرم، دوستانم، و من شب فوق العاده‌ای را در باغ نمیر تفت گذرانیدیم. ما مجذوب کیفیت و نوع بازسازی شدیم که باعث زیبا شدن این مکان گشته است. غذایی که در اینجا خوردیم بهترین غذایی بود که در ایران خورده بودیم. ما یزد را دوست داریم و از اقامت‌مان در هتل مشیر الممالک یزد لذت برده‌ایم. کارکنان هتل خیلی صمیمی و کمک کننده هستند. غذا خوب است و فراتر از اینها زیبایی هتل است در یک باغ ایرانی روح افزا که تسکین دهنده اعصاب است.»



تلفیق سنت و مدرنیسم

«نلی هوانگ» که در سال ۲۰۱۴ در سفرش به کشورهای مسیر جاده ابریشم - قزقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، ترکیه و ایران - دیداری سه هفته‌ای از ایران داشته است می نویسد: «اگر می خواهید شگفت زده شوید به ایران سفر کنید. کشوری با یک فرهنگ اسلامی و تاریخ پارتی کهن، سرزمین شعر، هنرمندان و تجاری که در طول قرن‌ها سنت‌هایشان را حفظ کرده‌اند. با سایت‌های چندین هزار ساله و معماری ایرانی و شهرهای شگفت‌انگیز. ایران مدرن کنتراستی است با ترفایک و شهرهای شلوغ که همه با شتاب از این سو به آن سو می‌روند. اما در میان همه چیزهایی که هست، فقط یک چیز نیست، ایران یک کشور جنگ طلب نیست و این قطعاً بر خلاف آن درکی است که جهان از آن دارد.»



سرزمین نگاهبان مهر

خانم «کوچون» یک دانشجوی سنگاپوری است که در رشته تاریخ خاورمیانه و آسیای میانه در آمریکا تحصیل کرده و برای گذراندن یک دوره زبان فارسی به ایران آمده بود. او در مقاله‌ای که در روزنامه مالایی میل مالزی انتشار یافت با توصیف مشاهداتش از مردم ایران، ایرانیان را نگاهبان مهر می‌نامد. او در ویلاگش می‌نویسد: «حتماً شما راجع به مهربانی (kindness) ایرانی‌ها زیاد شنیده اید kind در زبان فارسی به معنای «مهربان» است که از نظر لغوی ترکیبی از دو کلمه مهر (love) و بان (guardian) به معنای نگاهبان است.»

یادداشت

ناکامی تصویرسازی جعلی رسانه‌های خارجی

سفر شیرین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری در سال ۱۳۹۵، خاطره‌ای ماندگار شد



آرش نور آقایی

رئیس هیات مدیره کانون راهنمایان گردشگری

تنها یک سال پس از تشکیل «کانون انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور» (IFTGA) و شش ماه پس از عضویت آن در «فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری» (WFTGA)، رئیس این فدراسیون به ایران سفر کرد تا نزدیک شاهد برگزاری هفتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری در استان کرمان باشد. و تنها دو سال بعد از تشکیل کانون، ۹ تن از اعضای آن در شانزدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری در کشور «چک» شرکت کردند و میزبانی هفدهمین کنوانسیون را برای ایران به ارمغان آوردند. همچنین قبل از حضور تیم ۹ نفره ایران در پراگ و بعد از آن، چندین مرتبه کلاس‌های آموزشی بین‌المللی برای راهنمایان گردشگری عضو کانون زیر نظر فدراسیون برگزار شد.

از طرفی برگزاری ۹ دوره گردهمایی سالانه راهنمایان گردشگری هر سال در یکی از استان‌های کشور - نه تنها باعث آشنایی، همدلی و اتحاد راهنمایان گردشگری عضو کانون شد بلکه به آنها آموخت که برای برگزاری یک مراسم باید چگونه سازماندهی انجام دهند و به چه جزئیاتی دقت کنند.

همه این‌ها باعث شد که کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری به مدت ۱۳ روز در استان‌های البرز، قزوین، زنجان، همدان، تهران، فارس، یزد و اصفهان در بهمن ماه ۱۳۹۵ طوری برگزار شود که به اذعان میهمانان، بهترین مراسمی باشد که تاکنون زیر نظر فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری به انجام رسیده است.

حدود ۳۲۰ راهنمای گردشگری از ۴۵ ملیت دنیا از تاریخ ۶ تا ۱۹ بهمن ماه سال ۱۳۹۵ در ایران حضور یافتند. نتیجه این حضور چه بوده است؟ در دو سال گذشته بسیاری از اخبار فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری (WFTGA) به ایران پرداخت. در سایت فدراسیون و در حد فاصل ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ نام ایران، لوگو و اخبار کنوانسیون هر روز به نمایش در آمد که این موضوع از لحاظ تبلیغاتی بسیار قابل توجه است. لازم به ذکر است که اعضای این فدراسیون ۱۸۰۰۰ نفر از ۷۰ کشور دنیا هستند.

همزمان با تبلیغ برای کنوانسیون و طی همکاری کانون و سایت «گاید ادوایزر» <https://www.guidadvisor.com> در پروفایل بیش از ۶۰۰۰ راهنمای گردشگری خارجی، لوگو و آدرس سایت کنوانسیون به نمایش در آمد که این موضوع نیز از لحاظ تبلیغاتی بسیار مناسب بوده است. برگزاری کنوانسیون باعث

زنجیره انسانی «سفیران صلح» در مید

۳۲۰ راهنمای گردشگری جهان که در قلعه نارین میبند زنجیره انسانی تشکیل دادند و نوشتند «سفیران صلح» هرگز حرف‌های ترامپ را جدی نگرفتند. قانون ترامپ درباره ممنوعیت ورود شهروندان هفت کشور از جمله ایران بود که درست هم‌زمان با برگزاری کنوانسیون ۲۰۱۷ راهنمایان جهان در ایران از سوی رئیس جمهوری آمریکا اعلام شد. اما قانون ترامپ تنها راهنمایان گردشگری را رو در روی آن قرار نداد بلکه دستگاه قضایی آمریکایی هم مقابل او ایستاد تا حرف‌های راهنمایان خیلی زود خود را نشان دهد. «فیلیپستینا سینگ» رئیس فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری همان روزها در تهران به روزنامه ایران گفت که فرمان ترامپ خیلی دوام نمی‌آورد. «طالب ریفاعی» رئیس سازمان جهانی گردشگری هم گفت زمانه، زمان حرف‌هایی است که حسن روحانی رئیس جمهوری ایران می‌زند نه ترامپ. بسیاری از راهنمایان گردشگری در گفت‌وگو با روزنامه ایران گفتند که گردشگران فرمان ترامپ را می‌شنکند چون به دنبال دوستی و صلح مردم دنیا هستند. برخی از آنها ترامپ را «دیوانه» خواندند. یکی از راهنمایان گردشگری انگلیسی می‌گفت دلش می‌خواست ساعت‌های بیشتری را در میدان نقش جهان بگذراند؛

شد که راهنمایان گردشگری میهمان، با ظرفیت‌های فرهنگی و طبیعی گردشگری شهرهای بازدید شده، زیرساخت‌های مرتبط با گردشگری، سبک زندگی ایرانیان، موسیقی، اقوام ایرانی، هنر و صنایع دستی، خوراک و نوشابه و توانایی راهنمایان گردشگری ایرانی در برگزاری تور و مراسم کنوانسیون آشنا شوند. به گفته بسیاری از راهنمایان گردشگری میهمان در این کنوانسیون، تصویر قبل و بعد از سفر آنها به نفع تصویر مثبت از ایران تغییر یافت.

حضور عالی‌ترین مقام اجرایی کشور (رئیس‌جمهور) و عالی‌ترین مقام سازمان جهانی جهانگردی (دبیر کل) در افتتاحیه مراسم کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری باعث شد که هم‌نگاه ایرانیان و هم‌خارجیان بیشتر به گردشگری ایران معطوف شود و به سمت مثبت پیشرفت بیشتری داشته باشد. با توجه به این که راهنمایان گردشگری ایران جزو جوان‌ترین راهنمایان گردشگری دنیا محسوب می‌شوند و برگزاری کنوانسیون نخستین فعالیت بین‌المللی اعضای کانون محسوب می‌شد، اهمیت کار گروهی در این پروژه بیش از پیش مشخص بود و به راهنمایان ایرانی و خارجی اثبات کرد که بر خلاف گزاره‌های نادرست، ایرانی‌ها می‌توانند در اجرای فعالیت‌های گروهی بسیار خوب عمل کنند.

شعار این کنوانسیون این بود: «ایران: مردمانی مهربان با آغوشی باز، فرهنگی کهن و پررمز وراز» برگزاری کنوانسیون باعث شد که تمام کلمات این شعار به مثابه یک حقیقت برای میهمانان مشخص شود. در یک کلام، همه میهمانان تحت تأثیر میهمان دوستی و مهربانی ایرانیان قرار گرفتند. این کنوانسیون با دریافت هزینه از میهمانان همراه بوده است، بنابراین حضور آنان در کشور، از لحاظ مالی باری بر دوش نبوده است. هر چند که ایران باید برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی اش بسیار هزینه کند.



عکس: سجاد صدیقی



عکس: ایستا

میدانی که در آن هم می‌شود خرید کرد، هم بناهای تاریخی را دید و هم در پناه کاشی‌های آبی مسجد امام و لطفعلی خان دمی از دنیای دیوانه جدا شد. یکی از تولیدرهای آمریکایی هم گفت: «من دیدم که مردم ایران چقدر خوبند. آمدن به اینجا آرزویم بود اما حالا که برای کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری اینجا هستیم، این تصمیم قلبمان را شکسته.» منظور او از تصمیمی که قلب‌شان را شکست، قانون ممنوعیت ورود مسلمانان از سوی ترامپ بود. راهنمایان پیش از آنکه در تهران مخالفت خود با تصمیم ترامپ را یادآور شوند جاذبه‌های قزوین، زنجان و همدان را دیده بودند. بعد از آن هم در تهران با غم مردم ایران در شهادت ۱۵ آتش‌نشان در حادثه تلخ پلاسکو شریک شدند. بعد از دیدار از یزد، شیراز، همدان و کاشان هم گفتند که لبخند مردم و آغوش بازشان آنها را دوباره به ایران باز می‌گرداند. آنها بزرگ‌ترین جاذبه ایران را مردمی مهربان دانستند که به روی غریبه‌ها لبخند می‌زنند. این در حالی بود که راهنمایان گردشگری جهان تنها با بخشی از مردم ایران آشنا شدند. آنها همان مسیر کلاسیک که در ۲۰ سال گذشته گردشگران در آن تردد می‌کنند را دیدند همه ایران.

اجتماعی

www.iran-newspaper.com